
S C H L A U C H R O L L E

Schlauchrolle für Wandmontage

rostfrei

A L L E S  A U S  E I N E R  H A N D

M E I E R H O F E R  I N O X - M O N T A G E N  A G

I N O X M O N T A G E N . C H

Die hochwertige Bauweise der Schlauchaufroller mit automatischem Federrückzug ermöglicht unter anderem den 

Einsatz in Schlachtereien, Räuchereien, Grossküchen und anderen Lebensmittel verarbeitenden Betrieben. Der  

Schlauchaufroller kann problemlos an Wänden oder Decken befestigt werden. 

Alle Modelle verfügen über eine Zugentlastung. Ein kurzer Zug am Schlauch und die Arretierung ist aufgehoben. 

Der maximale Betriebsdruck ist 200 bar und die Temperatur max. 90° C 

Gewicht: 28 kg 

Abmessungen im Karton: 340 x 610 x 640 mm 

Kapazität: max. 35 m HD Schlauch 1/2" oder 3/8" 

Schlauch Nennweite 

Anschlussgewinde 

Schlauchlänge 

Max. Betriebsdruck 

Max. Betriebstemperatur 

Gewicht 

Abmessung Länge 

Breite 

16 mm 

¾“ 

15m 

20 bar 

+90°C 

14Kg 

50cm 

29cm 

16 mm 

¾“ 

25m 

20 bar 

+90°C 

14Kg 

50cm 

29cm 

16 mm 

¾“ 

16m 

20 bar 

+90°C 

14Kg 

50cm 

29cm 

19 mm 

¾“ 

25m 

20 bar 

+90°C 

14Kg 

50cm 

29cm 

20 mm 

¾“ 

13m 

20 bar 

+90°C 

14Kg 

50cm 

29cm 

Robuste Reinigungspistole mit Gummiummantelung. 

Wassersparventil



S C H L A U C H H A S P E L
S C H L Ä U C H E

M I L C H S A M M E L W A G E N S C H L A U C H

ID x WD mm 
Betriebsdruck bar 
Biegeradius mm 
Gewicht kg/m 
Rollenlänge m 

Bewährter und bestens eingeführter flexibler Milchsammelwagenschlauch für 
fetthaltige und nichtfetthaltige Lebensmittel.

Das Familienunternehmen Meierhofer Inox AG hat sich im Laufe der Jahre 
zu einem bedeutenden Unternehmen im Bereich Edelstahl, 
Rohrleitungsmontagen und Maschinen & Anlagen in der Lebensmittelindustrie 
entwickelt. Als Kunde schätzen Sie die Flexibilität und das grosse Know-How, 
mit der wir individuelle Lösungen rasch und zuverlässig umsetzen. 

Die kontinuierliche Weiterentwicklung unserer eigenen Anlagen haben wir 
stets als Investition in die Zukunft gesehen, die unsere Unabhängigkeit 
garantieren.

Hugo Meierhofer | +41 71 966 70 10

Meierhofer Inox AG 
Hilagstrasse 20 
CH-8360 Eschlikon 

info@inoxmontagen.ch 
+41 71 966 70 10 

I N O X M O N T A G E N . C H

Variante 1 
40,0 x 6,0 
6 
120 
1,300 
40

Variante 2 
51,0 x 6,0 
6 
150 
1,640 
40

ID x WD mm 
Betriebsdruck bar 
Biegeradius mm 
Gewicht kg/m 

Variante 1 
40,0 x 7,0 
6 
130 
1,150 

Variante 2 
51,0 x 7,0 
6 
185 
1,450 

M O L K E R E I D A M P F S C H L A U C H

ID x WD mm 
Betriebsdruck bar 
Gewicht kg/m 
Rollenlänge m 

Druckschlauch für eine grosse Vielfalt von fetthaltigen und nicht fetthaltigen 
Lebensmitteln. Für die Reinigung und Sterilisierung in der Lebensmittel- 
industrie mit Heisswasser und Dampf empfohlen.

25,0 x 7,2 
20 
0,930 
40

M I L C H S A M M E L W A G E N S C H L A U C H  Ü B E R F A H R B A R
Leichter und flexibler Milchsammelwagenschlauch für Milch und Molkerei- 
produkte. Überfahrbar. Mit synthetischen Textileinlagen.

Weitere Schläuche auf Anfrage


